“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ATO N° 331 - 2022/2025                            22 DESETEMBRO DE 2024

NOMEIA E REMANEJA DELEGADOS E LOJAS

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
Maçônica,

CONSIDERANDO solicitação do Resp Delegado Regional da 13ª Região,

IrGeorges Hauer, para remanejamento de Lojas e

Delegados Distritais em sua Região,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Resp Ir Antonio Carlos Gonçalves ( L. 875 ) para o cargo

de Delegado Distrital do 4° Distrito da 13ª Região;

Art. 2º - Remanejar Delegados e Lojas da 13ª Região, que passa a ter a seguinte
composição:

13ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico

VALDINEI SANCHES MARQUES ( L. 140 )

ARLS SAID FRANCIS Nº 140 - OURINHOS

ARLS LUZ E HARMONIA OURINHENSE Nº 916 - OURINHOS

ARLS SANTA CRUZ Nº 395 - SANTA CRUZ DO RIO PARDO

ARLS WOLFGANG AMADEUS MOZART Nº 419 - OURINHOS

ARLS CAVALEIROS DA LUZ DE OURINHOS Nº 847 – OURINHOS

2º Distrito Maçônico

JOÃO BATISTA DOS SANTOS ( L. 668 )

ARLS ASSIS NAZARETH Nº 147 - ASSIS

ARLS FÊNIX DO VALE Nº 668 - ASSIS

ARLS HELIO LEME DE SIQUEIRA Nº 899 – ASSIS

3º Distrito Maçônico

ARCHIMEDES DIAS JUNIOR ( L. 147 )

ARLS UNIÃO E FIDELIDADE Nº 79 - ASSIS

ARLS CAVALEIROS DO PLANALTO Nº 212 - PALMITAL

ARLS MARCIO DUTRA Nº 455 – ASSIS

http://www.glesp.org.br/

“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

4º Distrito Maçônico

ANTONIO CARLOS GONÇALVES ( L. 875 )

ARLS SEMPER FIDELIS Nº 875 - ASSIS

ARLS LIRIOS DO VALE Nº 785 - ASSIS

5º Distrito Maçônico

ANTONIO CARLOS DE MELLO ELIAS ( L. 611 )

ARLS VALE DO HERMON Nº 372 - PARANAPANEMA

ARLS RENASCIMENTO DE ITAI Nº 385 - ITAI

ARLS ESTRELA DE AVARÉ Nº 267- AVARÉ

6º Distrito Maçônico

PAULO HENRIQUE CICCONE ( L. 267 )

ARLS COLUNAS DE CERQUEIRA CESAR Nº 370 - CERQUEIRA CESAR

ARLS PHOENIX AVARÉ Nº 611 - AVARÉ

ARLS ACÁCIA DE AVARÉ Nº 590 – AVARÉ

Art. 3º - Este Ato entra em vigor nesta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro de 2024 da EV

                                     JORGE ANYSIO HADDAD
                                                                                        Grão-Mestre

            WILMER BUCHEB

        Gr Secr RRel IInt

http://www.glesp.org.br/